
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
И 05 шч 

О внесении изменений в приказ от 26.12.2023 № 16811/1 
«Об утверждении перечня тем выпускных 

( | [квалификационных работ и научных руководителей 
обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе (шифр СВ.5100.*) 

| | [ «Международная журналистика» 
(с изменениями и дополнениями) 

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 27.09.2023 
№ 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении тем 
выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2023-2024 учебном году», 
на основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить пункты 2, 33, 40, 53, 84, 109 Приложения к приказу начальника 
Управления образовательных программ от 26.12.2023 № 16811/1 «Об утверждении 
перечня тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей 
обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе (шифр 
СВ.5100.*) «Международная журналистика» (с изменениями и дополнениями) по 
направлению подготовки 42.03.02 «Журналистика» изложить в редакции Приложения к 
настоящему приказу. 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э. 
обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе «Приказы об 
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей 
обучающихся по основным образовательным программам выпускного курса 2024 года» не 
позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

Г п 
L I 

mailto:org@spbu.ru


5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка председателя Учебно-методической комиссии по УГСН 
42.00.00 СМИ и информационно-библиотечное дело от 03.05.2024 № 05/2.1/42-01-12. 

Начальник Управления 
образовательных программ / М. А. Соловьева 



Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом от ̂  05. Z/PZ-Y № 

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и 
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5100.*) 

«Международная журналистика» по направлению подготовки 42.03.02 «Журналистика» 

№ ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной 
работы 

ФИО научного руководителя 
выпускной квалификационной 
работы, должность 

ФИО рецензента, должность, 
организация 

Наименование 
организации-работодателя, 
согласовавшей тему 
выпускной 
квалификационной 
работы, с указанием 
регистрационных данных 
(вх. СПбГУ) 

1 2 3 4 5 6 
2 Белянская 

Лигия 
Андреевна 

Работа в кадре 
корреспондента 
утренней 
телевизионной 
программы: творческие 
приемы и 
выразительные 
средства 

Быков Алексей Юрьевич, 
доцент, Кафедра 
телерадиожурналистики 

Фаюстов Алексей Владимирович, 
проректор, Информационная 
политика, заведующий кафедрой, 
Кафедра телевидения и новых 
медиа, Федеральное 
государственное автономное 
образовательное учреждение 
высшего образования «Уральский 
федеральный университет имени 
первого Президента России 
Б.Н.Ельцина» 

Акционерное общество 
«Первый канал» 
РК№ 01/1-38-8248 
от 13.05.2024 

33 Коцюбенко 
Мария 
Всеволодовна 

Проект молодёжного 
сетевого журнала для 
зарубежной аудитории 
(творческая работа) 

Хубецова Залина 
Федоровна, доцент, 
Кафедра теории 
журналистики и массовых 
коммуникаций 

Савицкая Алена Сергеевна, 
доцент, Кафедра связей с 
общественностью в бизнесе 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«СМДЖИ ПРИНТ» 
РК№ 01/1-38-3246 



от 27.02.2024 
40 Лебедев 

Владимир 
Владимирович 

Документальная 
фотография как 
инструмент 
социального и 
культурного 
исследования 

Якунин Александр 
Васильевич, доцент, 
Кафедра медиадизайна и 
информационных 
технологий 

Доможилов Михаил Валерьевич, 
директор, Индивидуальный 
предприниматель Доможилов 
Михаил Валерьевич (Школа 
современной фотографии 
«Докдокдок») 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«СМДЖИ ПРИНТ» 
РК№ 01/1-38-3246 
от 27.02.2024 

53 Миненко Ольга 
Юрьевна 

Воплощение в 
современной 
телевизионной 
документалистике 
темы Великой 
Отечественной войны 

Быков Алексей Юрьевич, 
доцент, Кафедра 
телерадиожурналистики 

Ущиповский Сергей Николаевич, 
доцент, Кафедра истории 
журналистики 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«СМДЖИ ПРИНТ» 
РК№ 01/1-38-3246 
от 27.02.2024 

84 Трубина 
Елизавета 
Андреевна 

Креативные 
пространства Санкт-
Петербурга: 
популяризация в 
сетевых СМИ 

Марьина Людмила 
Петровна, доцент, Кафедра 
теории журналистики и 
массовых коммуникаций 

Кругликова Ольга Сергеевна, 
доцент, Кафедра истории 
журналистики 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«СМДЖИ ПРИНТ» 
РК№ 01/1-38-3246 
от 27.02.2024 

109 Этенко 
Анастасия 
Александровна 

Образ 
провинциального 
человека в 
современной 
документалистике 

Быков Алексей Юрьевич, 
доцент, Кафедра 
телерадиожурналистики 

Хубецова Залина Федоровна, 
доцент, Кафедра теории 
журналистики и массовых 
коммуникаций 

Акционерное общество 
телекомпания 
«Сургутинформ-ТВ» 
РК№ 01/1-38-1247 
от 13.05.2024 


